Principal Fondos de Inversion, S.A. de C.V., Operadora de Fondos de Inversion, Principal Grupo Financiero

Calzada del Valle No. 114 Ote . Colonia del Valle, San Pedro Garza Garcia Nuevo Leon Mexico

Estados de Valuacion de Cartera de Inversion al 31 de Marzo de 2025

() Principal’

(Cifras en miles de pesos)

Emisora

Serie

Tipo de
valor

Tasa al
valuar

Tipo de
tasa

Calificacion
o bursatilidad

Cantidad

de titulos operados

Cantidad

de titulos liquidados

Total

de titulos de
la emision

Costo Promedio
unitario de adquisicion

Costo total
de adquisicion

Valor Razonable
o0 contable unitario

0 contable total

Valor Razonable

Dias
por vencer

Disponibilidades
% Disponibilidades sin restriccidon
Disponibilidades restringidas o dadas en garantia

7,362

TITULOS PARA NEGOCIAR

% Inversion en instrumentos de patrimonio
neto

Fondos de Inversion en Instrumentos de Deuda

Fondos de Inversion en Instrumentos de Renta
Variable
Fondos de Inversion en Instrumentos de Capitales

Fondos de Inversion en Instrumentos de Objeto
Limitado

Empresas Industriales

Empresas Comerciales

Empresas de Servicios

Empresas Controladoras

Instituciones de Credito

Grupos Financieros

Otros

% Inversion en Titulos de Deuda
Valores Gubernamentales

Titulos Bancarios

Papel Privado

TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA

% Inversion en instrumentos de patrimonio
neto

Fondos de Inversion en Instrumentos de Deuda

Fondos de Inversion en Instrumentos de Renta
Variable
Fondos de Inversion en Instrumentos de Capitales

Fondos de Inversion en Instrumentos de Objeto
Limitado

Empresas Industriales

Empresas Comerciales

Empresas de Servicios

Empresas Controladoras

Instituciones de Credito

Grupos Financieros

Otros

% Inversion en Titulos de Deuda
Valores Gubernamentales

Titulos Bancarios

Papel Privado

TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO

% Inversion en Titulos de Deuda
Valores Gubernamentales

Titulos Bancarios

Papel Privado

Reportos
% Deudores por reporto

BONDESF

INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES

% Inversiones permanentes en acciones
Fondos de Inversion en Instrumentos de Deuda

PRINMAS
PRINGLP
PRINFTR
LIQUIDO
PRINFGU
PRINFMP
PRINHYD
Fondos de Inversion en Instrumentos de Renta
Variable
PRGLOB
PRINRVA
PRINLS1
PRINLS2
PRINLS3
PEMERGE
PRINLSO
GLREITS
PRINR25
PRINR45
PRINR30
PRINR35
PRINR55
Fondos de Inversion en Instrumentos de Capitales

Fondos de Inversion en Instrumentos de Objeto
Limitado

Empresas de Servicios

Otros

PRINMAS
PRINGLP
PRINFTR

LIQUIDO

PRINFGU
PRINFMP
PRINHYD

PRGLOB
PRINRVA
PRINLS1
PRINLS2
PRINLS3
PEMERGE
PRINLSO
GLREITS
PRINR25
PRINR45
PRINR30
PRINR35
PRINRS55

> > > > > > >

> > > > > > > > > > > > >

280127

LF

9.04%

337,577.00

337,577.00

337,577.00

99.674283

33,648

10.9833177

33,648

51
51
51
51
51
51
51

51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51

AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA

100000
100000
100000
115000
100000
100000

62207

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000

12508
100000
100000
100000
100000
120452

100000
100000
100000
115000
100000
100000

62207

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000

12508
100000
100000
100000
100000
120452

100000
100000
100000
115000
100000
100000

62207

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000

12508
100000
100000
100000
100000
120452

10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
100.000000

10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
100.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000
10.000000

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

32.405281
18.808585
20.054351
22.129399
34.103414
53.391092
23.965922

23.291112
22.974385
33.334344
41.208078
45.78737
24.392937
16.552924
118.858278
12.339537
12.133075
12.121702
11.964753
12.283381

wvunumtku;v ;o n

R 72 Vo Vo T ¥ Y Y T ¥ ¥ VR ¥ R Vo RV Vol

3,241
1,881
2,005
2,545
3,410
5,339
1,491

2,329
2,297
3,333
4,121
4,579
2,439
1,655
1,487
1,234
1,213
1,212
1,196
1,480

El presente estado de valuacién de cartera de inversién, se formulé de
conformidad con los

criterios de contabilidad para las sociedades operadoras de fondos de inversidn, emitidos por la

Comision Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en el articulo 76 de la Ley de Fondos de

Inversion, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose

reflejadas las operaciones con activos objeto de inversion efectuadas por la sociedad durante el

periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las

disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de valuacién de cartera de inversion fue aprobado por el consejo de

administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Classification: Internal Use




